
 

Congonhas, 20 de Março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1930 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PREVCON/014/2018 

 

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º 
da Lei Municipal n.º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 

RESOLVE: 

Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 40, § 1º, inc. III, "a" c/c § 5º da 
CR/88, com redação dada pela EC n.º 41/2003 e artigo 22, § 1º da Lei Municipal n.º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, à servidora Angélica da Piedade 

Barboza Stehling, matrícula 60381, CPF 607.485.596-04, cargo efetivo de Professor, padrão/símbolo de vencimento “PEBI-B”, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a partir de 19 de março de 2018. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 19 de março de 2018. 
 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PREVCON/015/2018 

 

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 
A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º 

da Lei Municipal n.º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 

RESOLVE: 
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 3º da EC n.º 47/05 c/c artigo 40 da 

Lei Municipal n.º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, ao servidor Renato José da Cunha, CPF 318.067.246-34, matrícula 2830, cargo efetivo de Agente 

Administrativo, padrão/símbolo de vencimento “EMS-P25”, lotado na Secretaria Municipal de Cultura, a partir de 19 de março de 2018. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 19 de março de 2018. 
 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/002/2018 

 

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a nova data para a confirmação do credenciamento e a abertura das propostas, com a 
convocação de todas as licitantes que se apresentaram para o credenciamento, referentes ao Pregão Presencial nº FUMCULT/002/2018. Fica agendada a nova data 

para a continuidade do certame, a saber: dia 22/03/2018 (quinta-feira), a partir das 09:00 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Mais informações, junto à 

FUMCULT, pelo telefone: (31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. 
Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.16/03/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA PMC/79/2018-CONCORRÊNCIA PMC/11/2017 

 
Licitantes Classificadas: Construtora AGD Ltda – ME, classificada em Primeiro lugar e declarada vencedora do certame com o valor de R$814.424,22 e 

Uniobras Construtora AGD Ltda – ME - Obras e Construções em Geral Eireli – ME, classificada em segundo lugar com o valor de R$930.642,97. Ata 018/2018 

disponibilizada na integra no site oficial do municipio de Congonhas, WWW.congonhas.mg.gov.br. Congonhas, 16 de março de 2018. (a) Paulo Giovanni Giarola – 
Presidente CPJL. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 20 de Março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1930 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/026/2018 

 
Partes: Município de Congonhas X Joaquim Vieira de Rezende. Objeto: Locação de um imóvel situado a Rua Padre Leonardo, N°85, Centro, nesta 

cidade, de propriedade do Locador, para instalação e funcionamento do “Departamento da Guarda Municipal - Segur”. Será de 35 (trinta e cinco) meses o prazo de 

locação, iniciando-se em 01/03/2018 e terminando em 31/12/2020, quando cessará a locação, independente de qualquer notificação ou aviso judicial ou extrajudicial. 
Valor: R$ 70.000,00. Data: 01/03/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/020/2018 

 
Partes: Município de Congonhas X ECM Comercial e Serviços Eireli-Me. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ração felina 

para alimentar os gatos alojados no canil/gatil Municipal (Unidade de Vigilância em Zoonoses) do setor de Zoonozes da Prefeitura de Congonhas. Prazo de vigência 

de 12 meses. Valor: R$19.800,00. Data: 05/03/2018. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/011/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X A & S Indústria e Comércio do Vestuário Ltda-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
uniformes e camisas em geral, para atender a diversas Secretarias do Município de Congonhas. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$11.925,00. Data: 08/02/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/012/2018 

 
Partes: Município de Congonhas X Comercial C & C Eireli-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes e camisas em 

geral, para atender a diversas Secretarias do Município de Congonhas. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$13.048,08. Data: 08/02/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/013/2018 

 
Partes: Município de Congonhas X Matheus Fortunato Lourenço Lobo - ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes e 

camisas em geral, para atender a diversas Secretarias do Município de Congonhas. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$15.840,00. Data: 08/02/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/014/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X Multiseg Uniformes e Equipamentos Ltda-Epp. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

uniformes e camisas em geral, para atender a diversas Secretarias do Município de Congonhas. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$16.891,40. Data: 08/02/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO PMC/027/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X Farmácia Silva Barbieri Ltda-Epp. Objeto: Contratação de empresa fornecedora do medicamento Rivaroxabana 
20mg. O contrato terá vigência de 06(seis) meses a partir da assinatura. Valor: R$1.271,76. Data: 05/03/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 20 de Março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1930 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

PORTARIA PMC/79/2018- CONCORRÊNCIA PMC 009/2017 

 

Julgamento de Propostas –  CLASSIFICAÇÃO: Classificada em primeiro lugar e declarada vencedora do certame a licitante Locadora Terramares Ltda, 

com o valor de R$ 324.409,10 e em segundo lugar a licitante  LM Construções e Pavimentações Eireli com o valor de  347.642,85. A Ata 019/2018 está 
disponibilizada na íntegra no site oficial do município de Congonhas WWW.congonhas.mg.gov.br. Congonhas, 20 de março de 2018 (a) Luzinete Aparecida Barboza 

Martins – Presidente da CPJL. 
 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2018-03-20T15:06:42-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




